
OPEN CALL: FÅ ET SKRÆDDERSYET FORLØB MED SIMON ELSBORG NYGAARD 

Kultur for bæredygtig trivseL

Midtjysk Kulturakademi ved Region Midtjylland og Europæisk Kulturregion udsender hermed et 
open call, som giver to kulturaktører baseret i Region Midtjylland mulighed for at deltage i det 
strategiske udviklingsforløb Kultur for bæredygtig trivsel – skab grønnere kulturoplevelser, der 

flytter tanker, følelser og adfærd.  
 
Forløbet faciliteres af Simon Elsborg Nygaard, som er ph.d. i bæredygtig trivsel og arbejder med at 
hjælpe kulturaktører til at skabe mere bæredygtige og trivselsfremmende kulturoplevelser. 

Indhold i forløbet: 
Der tages udgangspunkt i udviklingen af en konkret kulturoplevelse, som I som organisation selv 
byder ind på forløbet med. Der arbejdes med udviklingen i to forskellige spor:  
 
Spor 1 
Hvordan skaber I bedre oplevelser, som samtidigt er mere bæredygtige? 
Her arbejder vi med, hvad vil det sige at have en god kulturoplevelse - og hvordan den kan afvikles 
med et lavere klimaaftryk.  

Spor 2 
Hvordan bruger I jeres kulturfaglighed og kunstneriske metoder til at fremme bæredygtig trivsel 

for gæsterne EFTER oplevelsen? 
Her arbejder vi med, hvordan kulturfaglige metoder i samspil med forskning i bæredygtig trivsel 
kan bruges til at inspirere, motivere og påvirke gæster til at agere mere bæredygtigt efter 
kulturoplevelsen, herunder ved at anvise handlemuligheder gennem oplevelsen.  
 
Konkret får hver kulturaktør stillet 25 timer af Simons tid til rådighed, som de kan bruge efter eget 
ønske i arbejdet med de to spor. Udgifterne afholdes af Region Midtjylland.  

Herudover skal begge udvalgte aktører indgå i en midtvejs-workshop og en afsluttende 
konference. Her vil I fremlægge elementer af pilotforløbet og modtage yderligere feedback og 
sparring fra Simon samt andre eksperter og kulturaktører. Udgifterne til dette afholdes også af 
Region Midtjylland.

Skab grønnere kulturoplevelser, der flytter tanker, følelser og adfærd



Hvad får I ud af forløbet?  
I får gratis ekspertvejledning i, hvordan I kan arbejde strategisk med at 
designe gode kulturoplevelser til jeres målgruppe for et mindre 
ressourceaftryk. Samtidig arbejdes der med, hvordan I som kulturaktører 
også kan bruge jeres specifikke kulturfaglighed til at påvirke gæsternes 
trivsel og adfærd i en mere bæredygtig retning – også efter oplevelsen. 
Forløbet tager udgangspunkt i jeres egen konkrete virkelighed, 
værdigrundlag og kerneopgave.  
 
Kriterier for deltagelse:  
 
Hvem kan ansøge?  
Kulturaktører, der arbejder med kunst, kultur eller oplevelser, og som er 
baseret i Region Midtjylland.  
 
Aktuel udvikling af oplevelse  
Udgangspunktet for at deltage i forløbet er, at man står foran udviklingen 
af en afgrænset kulturoplevelse, som kan indgå som konkret arbejdscase i 
forløbet.  
 
Deltagere  
Både ledelse/strategisk niveau (ideelt set bl.a. direktøren) og udførende 
medarbejderniveau bør være repræsenteret blandt deltagerne. Det er 
vores forhåbning, at arbejdet med den konkrete kulturoplevelse inspirerer 
til en øget strategisk forankring af den bæredygtige dagsorden i 
organisationen og et fortsat arbejde med de to spor.  
 
Tidsmæssig investering  
Forløbet afvikles i perioden juni – december 2024. Det kræves, at man som 
organisation prioriterer at afsætte den nødvendige tid til forløbet. Antal 
timer mere præcist vil afhænge af den konkrete kulturoplevelse, som 
institutionen ønsker at arbejde med.  
 
Videndeling  
I forhold til produktion af viden opererer Midtjysk Kulturakademi med et 
princip, der gør indhøstet viden og erfaring tilgængelig for alle. Resultater 
og læring skal derfor deles med Midtjysk Kulturakademi og Region 
Midtjylland, ligesom ansøger skal være indstillet på at indgå i aktiviteter om 
udveksling af erfaring og viden fra projektet efter nærmere aftale med 
regionen.



Ansøgning  
Den enkelte kulturaktør ansøger om at blive tildelt et gratis strategiforløb med Simon Elsborg 
Nygaard ved at sende en motiveret ansøgning på max én side til uk@ru.rm.dk, hvor I som 
organisation angiver følgende:  
 
1. Hvilken konkret kulturoplevelse I ønsker at arbejde med. Beskriv fx budget, periode for oplevelsen 
samt målgruppe.  
 
2. Hvordan I umiddelbart påtænker at arbejde med spor 1.  
 
3. Hvordan I umiddelbart påtænker at arbejde med spor 2.  
 
4. Hvorvidt der er specifikke udfordringer eller muligheder, som I særligt ønsker Simons hjælp til.  
 
5. Kontaktperson med navn, stilling og kontaktoplysninger (e-mailadresse og mobilnr.)  
 
6. Da vi ønsker, at udviklingen af den konkrete kulturoplevelse bliver et skridt på vejen til at arbejde 
med bæredygtig trivsel (eller dele heraf) fremadrettet, er I også velkomne til at beskrive, hvordan I 
vil arbejde strategisk med sporene fremadrettet.  
 
Ved yderligere information og spørgsmål  
Faglige spørgsmål eller informationer om selve forløbet rettes spørgsmål til Simon Elsborg Nygaard 
på mail: simon.elsborg.nygaard@gmail.com eller telefon: 50 59 24 55.  
 
Spørgsmål til open call, udvælgelse og praktik rettes til Region Midtjylland ved kulturkonsulent 
Amalie Møller Christensen på mail: amachi@rm.dk eller telefon: 24 75 37. 95.

For ansøgere, der ikke får tildelt plads på de 
skræddersyede forløb og andre interesserede 
kulturaktører i Region Midtjylland, er der mulighed for 
at følge udviklingen af projektet og resultaterne af 
strategiforløbene som en del af en følgegruppe. 
Følgegruppen vil blandt andet blive inviteret til 
midtvejs-workshop og den afsluttende konference, 
hvor den nyeste viden vil blive delt og diskuteret. 
 
Er I interesserede i at deltage i følgegruppen, kan I 
kontakte Amalie Møller Christensen, kulturkonsulent i 
Region Midtjylland, på mail: amachi@rm.dk eller 
telefon: 24 75 37 95.

Følgegruppe

Ansøgningsfrist: 1. juni 2024
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